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دیپلماتها

روایت ها از گزارش آژانس
یک رسانه غربی به نقل از آژانس بین المللی اتمی 
مدعی تسریع در غنی سازی ۶۰ درصدی در ایران 
شد. آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داده 
جمهوری اسلامی ایران تولید اورانیوم غنی شده 
در ســطح تا ۶۰ درصد را تسریع کرده است. بنابر 
گزارش خبرگزاری فرانســه که به نسخه ای از این 
گزارش دسترسی پیدا کرده است، آژانس اتمی در 
گزارش خود مدعی شد که »این افزایش قابل توجه 
در تولید و انباشت اورانیوم غنی شده با خلوص بالا 
توسط ایران، تنها کشــور غیرهسته ای که چنین 
مواد هسته ای تولید می کند، بسیار نگران کننده 
اســت.« همچنیــن بنابــر گــزارش خبرگــزاری 
آژانــس  محرمانــه  گــزارش  در  آسوشــتدپرس، 
بین المللی انرژی اتمی که روز شنبه منتشر شد، 
ادعا شده است که ایران ذخایر اورانیوم غنی شده 
خود در ســطوح بــالا را افزایــش داده و از تهران 
خواسته شده است که فوراً مسیر خود را تغییر دهد 
و با تحقیقات آژانس همکاری کند. این گزارش در 
حالی منتشر می شود که تهران و واشنگتن چندین 
دور مذاکره در مورد توافق هسته ای احتمالی که 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریــکا در تلاش 
برای دستیابی به آن است، برگزار کرده اند. گزارش 
جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی است 
کــه ایران تــا ۱۷ مــه، 4۰8/۶ کیلوگــرم اورانیوم 
غنی شده تا سطح ۶۰ درصد ذخیره کرده است. 
این میزان، افزایش ۱33/8 کیلوگرمی را از آخرین 
گزارش آژانس در ماه فوریه نشان می دهد. گزارش 
قبلی آژانس اتمی، این ذخایر را 2۷4/8 کیلوگرم 
اعــلام کــرد. »رافائل گروســی« مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ادعا می کند که »ایران تنها 
کشور غیرهسته ای است که تا این سطح اورانیوم 
را غنی سازی می کند.« گروسی روز شنبه گفت که 
»درخواســت فوری خود از ایران را برای همکاری 
کامل و مؤثر با آژانس بین المللی انرژی اتمی تکرار 
می کند.« همچنین خبرگزاری رویترز مدعی شد 
در گــزارش محرمانه آژانس کــه آن را رویت کرده 
مطرح شــده است ایران پیشــتر در سه محل که 
مدت هاست درباره آن ها تحقیقات به عمل می آید، 
با مواد هسته ای اعلام نشده به دیده بان هسته ای 
سازمان ملل، فعالیت های هسته ای مخفیانه ای 
انجام داده اســت. رویترز نوشــت: آژانس به این 
نتیجه رسیده است که این سه محل و محل های 
احتمالی مرتبط بخشی از یک برنامه ساختارمند 
اعلام نشده هســته ای بوده اند که توسط ایران تا 
اوایل دهه 2۰۰۰ اجرا شده و در برخی از فعالیت ها 
از مواد هسته ای اعلام نشده استفاده شده است. 
به نوشــته رویترز، این یافته ها در گزارش »جامع« 
درخواستی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی در ماه نوامبر منتشر شده است.

شاهد پیشرفت در مذاکراتیم
رئیس ســازمان انرژی اتمی اعلام کرد شاهد برخی 
از پیشــرفت ها در مذاکــرات غیرمســتقیم با آمریکا 
هســتیم. محمد اســلامی روز شــنبه با بیان اینکه 
شاهد برخی از پیشرفت ها در مذاکرات غیرمستقیم 
با آمریکا هستیم، در عین حال تصریح کرد: برخی ها 
در نیویــورک در خصوص غنی ســازی صفر صحبت 
می کننــد که این حرف و حدیث ها خواب پریشــان 
دشــمنان اســت که بیشــتر کاربردی بــرای جامعه 
صهیونیستی دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: 
هم اکنون یک نیروگاه هزار مگاواتی اتمی در بوشهر 
داریم که فقط در ســال گذشته هفت میلیارد و 3۰۰ 
کیلووات ساعت برق در این نیروگاه تولید شده است. 
اســلامی اظهار کــرد: تا پایان برنامه هفتم توســعه 
ظرفیت نیروگاهی اتمی کشــور به سه هزار مگاوات 
می رســد که زمین برای ســاخت 2 نیروگاه اتمی در 
جنوب و شــمال کشور تهیه شده اســت. وی افزود: 
آنچــه در اولویــت برنامه های ما قرار دارد یک ســند 
راهبردی 2۰ ساله اســت که در این سند، تولید 2۰ 

هزار مگاوات برق برنامه ریزی شده است.

مســئله غنی سازی را دارید: غنی سازی خواهند کرد یا نه و 
در چه ســطحی؟ مسئله سانتریفیوژها را دارید: چه اتفاقی 
بــرای آن ها خواهــد افتاد؟ به خصــوص ســانتریفیوژهای 
پیشرفته؛ مسئله بازرسی را دارید: اخیراً گزارشی در رویترز 
می گفــت ممکن اســت ایرانی ها آماده باشــند که بپذیرند 
بازرســان آمریکایی بخشــی از تیم نظارتی آژانس باشــند. 
این تحول قابل توجهی خواهد بود؛ مســئله بندهای غروب 
را داریــد: چنین بندهایــی در کار خواهند بود یا نه؟ حرفم 
این است که چنین چالش عظیمی دارید. رئیس جمهوری 
دارید که زمان برایش بسیار سریع می گذرد. نخست وزیری 
در اســرائیل داریــد که زمــان برایــش از این هم ســریع تر 
می گــذرد. جایی در این مذاکرات باید شــروع کنند متونی 
با جزئیات مبادله کنند. شاید برجام ۱۵۰ صفحه ای نباشد 
اما باید متنی باشــد. از غول هالیوود، ساموئل گلدمن نقل 
می کنــم که می گفت توافــق شــفاهی ارزش کاغذی را که 
رویش نوشــته شــده هم ندارد. حقیقت این اســت که هر 
مذاکراتی باید متن تولید کند و باید تا حدی جزئیات داشته 
باشــد. من هم با خودم به ایــن فکر می کنم که اصلًا چنین 
چیزی تصور شــده یا نه. این بحث را نمی شــود با نوشــتن 

پشت یک دستمال رومیزی جمع کرد.
نصر: فکــر می کنم در واقع این موضــوع به تدریج برای 
ایالات متحده مشخص شد. در ابتدا رئیس جمهور می گفت 
دو ماهــه ایــن کار را تمــام می کنیــم که حتــی در بهترین 
شرایط هم به شــدت بلندپروازانه می بود. بعد روندی که در 
آن هفته ای یــک روز دیدار می کنیــد و هیچ بحث مداومی 
در کار نیســت، در دو ماه به نتیجه نمی رســد. الان بیشــتر 
و بیشــتر حرف از رســیدن به توافق موقت مطرح است که 
زمان و مهلت ایجاد کند؛ اما مشکل فقط اینی که تو گفتی 
نیست دیوید. من به فهرستت از مسائلی که باید حل شود، 
مســئله ذخایر را هــم اضافه می کنم. ایــران حجم انبوهی 
ذخایر اورانیوم غنی شــده 2۰ درصد و ۶۰ درصد دارد. این 
هم باید حل شــود؛ اما برای همــه این ها هم راه حل باید از 
برجام بهتر به نظر برســد. سوزان درســت می گوید که این 
کار آســانی نیست. شــاید بشــود گفت ایران خیلی بیشتر 
مایل به این اســت که در بحث شــفافیت و بازرســی امتیاز 
بدهد تا غنی ســازی. مســئله دیگر این اســت که زمان در 
حال گذر اســت. جلسه شــورای حکام آژانس ۹ و ۱۰ ژوئن 
]۱۹ و 2۰ خرداد[ است. اگر پیشرفتی در مذاکرات نباشد، 
ممکن اســت این جلســه ارزیابی بدی از ایــران ارائه کند و 
بعــد اروپایی ها می توانند، یا در هماهنگی با کاخ ســفید یا 
مســتقل از او، فرایند تحریم های ماشــه را در سازمان ملل 
شروع کنند، کاری که تهدید هم کرده اند می خواهند انجام 
دهنــد. ایران هم گفته چنین کاری منجــر به ترک معاهده 
منع گسترش می شــود و غیره. به عبارت دیگر، زمان بازی 
در کار نیســت. در واقع، ممکن اســت دور بعدی مذاکرات 
بیــن ایالات متحده و ایران اصلًا درباره مســئله هســته ای 
نباشد، بلکه درباره این باشد که دو یا سه ماه آینده را چطور 
مدیریت کننــد که جدول زمانی اتفاقاتی که ممکن اســت 
بیفتــد، مذاکرات را از مســیر خارج نکند. اقــدام آژانس و 
شروع ماشه می تواند اساساً فضا را کاملًا تغییر دهد و آن ها 

تازه باید سازوکاری هم پیدا کنند که این را مدیریت کنند.
 میلر: این شــاید اســتدلالی باشــد برای همــان یک ورق 
کاغذ. همــان ایده چارچوب که برخی بــدش را می گویند 
و برخــی تحســینش می کننــد. »ولــی« تو همــان اول به 
چارچوب اشــاره کردی. به نظر می آید، چه چیزی را اعلام 
کننــد چه نکنند، این چارچوب اهمیتــی حیاتی دارد. اگر 
ندانی کجا می روی، از هر مســیری بروی ممکن اســت به 
مقصد برســی. این نکته ای که اهمیت حیاتی دارد. مسئله 
جامع بودن هم همین قدر مهم اســت. بگذار از شما در این 
باره بپرســم. این توافق، اگر واقع شود، توافقی خواهد بود 
که به مســئله هســته ای رســیدگی می کند، بدون اینکه به 
موضوعات پیچیده ای مثل موشــک های بالستیک، حقوق 

بشر و نیابتی ها بپردازد. سوزان، آیا به نظرت چنین است؟
 ملونی: فکر می کنم این ســوال هنوز جواب نگرفته. یکی از 
انتقادات بزرگ از برجام این بود که به ذخایر موشــکی ایران و 
انتقال موشک های ایران در منطقه نپرداخته بود، درحالی که 
در قطعنامه های سازمان ملل متحد که به این مذاکرات منجر 
شــدند، این موضوعات بود. اینکه مذاکرات کجا می رود و به 
کجا می رسد، معیار سنجش بســیار جالبی خواهد بود برای 
اینکــه حزب جمهوری خــواه در عرصه سیاســت خارجی به 
کدام ســمت می رود. اگر توافقی حاصل شــود کــه در واقع 
از مؤلفه هــای برنامه جامع اقدام مشــترک 2۰۱۵ فراتر نرفته 
اســت، آیا شــاهد این خواهیم بود که چهره های برجســته 
جمهوری خواه در ســنا از آن انتقاد کنند؟ آیا حاضر خواهند 
بود از رئیس جمهور ترامپ در موضوعی انتقاد کنند که او – اگر 
بتواند واقعاً به توافق برسد - قطعاً به عنوان دستاورد آن را جار 
خواهد زد؟ اگر این دولتی عادی بود، من انتظار می داشــتم 
که سناتورهایی مثل تام کاتن و تد کروز، به شدت از این انتقاد 
می کردند که توافق از توافق 2۰۱۵، چندان فراتر نرفته است، 
غنی ســازی در ایران را متوقف نکرده اســت، به موشــک ها 
نپرداخته اســت و دیگر مســائلی که در توافق قبلی نبود؛ اما 
در این وضعیــت نمی دانم چه خواهند کرد، برای همین فکر 

می کنم این مورد آزمایش بسیار جالبی خواهد بود.
 میلر: به خصوص اگر ایرانی ها روی تصویب در ســنا اصرار 
کنند تا از مشــکلی شبیه 2۰۱8 اجتناب کنند. در آن سال 
همین رئیس جمهــور در دوره اولش از توافق خارج شــد و 

حالا در دوره دومش مشخصاً بسیار تمایل دارد با مذاکره به 
آن برســد. ضمن اینکه این دولت عادی هم نیست سوزان. 
فکــر می کنم همه مان متوجه این هســتیم. صریح بخواهم 
بگویــم ممکــن اســت اینکــه رئیس جمهور کنتــرل حزب 

جمهوری خواه را در اختیار دارد، مفید از کار دربیاید.
برای پایــان بحث ســوالی دارم که فکــر می کنم خیلی 
هم رادیکال نیســت. قبل از اینکه جلسه آنلاین شود از هر 
دوی شما این را پرسیدم. سوال این است: از 2۰۱8، وقتی 
کــه دولت اول ترامــپ از توافق خارج شــد، توافقی که من 
می گویم نقص داشــت اما بســیار کارآمد بود، یعنی برجام، 
مــا در وضعیت »نه جنگ، نه صلــح« زندگی کرده ایم و این 
عبارت را هم با اغماض به کار می برم. دو حمله اسرائیلی به 
قلمرو ایران داشته ایم و دو حمله از ایران به قلمرو اسرائیل؛ 
اما حمله گســترده اســرائیل یا ایــالات متحده بــه ایران و 
احتمــالًا حملات واکنشــی ایران به عربســتان ســعودی و 
نیروهای ایالات متحده و کلی اتفاقات ناخوشایند دیگر، رخ 
نداده اند. آیا ممکن اســت تصور کنیم که اگر واقعاً توافقی 
حاصل نشــد، این وضعیت »نه جنگ، نه صلح« ادامه پیدا 
کند؟ یعنی تفاهماتی غیررســمی باشــد که گمان می کنم 
دولــت بایدن بــا ایران داشــت و در نتیجه، جلوی تشــدید 
تنش ها گرفته شود؟ معنایش هم این می شود که حمله ای 
به نیروهای آمریکایی در منطقه نباشد. روابط ایران با آژانس 
هم حفظ و پیشرفت قابل توجهی در بحث غنی سازی اتفاق 
نیفتد. می توانید هفت ســال دیگر را در این وضعیت تصور 
کنید، بدون اینکه در دو ســال آینده راه حلی برای مســئله 

برنامه هسته ای ایران پیدا شود؟ »ولی« اول تو بگو.
نصر: هفت سال زمان زیادی است.

میلر: بله واقعاً زمان زیادی است.
 نصــر: من فکــر نمی کنم چنیــن ســناریویی در بلندمدت 
پایدار باشد، مخصوصاً به خاطر اینکه وضعیت داخلی ایران 
هــم نمی تواند به همین شــکل بماند یا بدتر از این شــود و 
بــاز بلندمدت ادامه پیدا کند؛ اما فکــر می کنم اگر این دور 
گفت وگوها تمام شود، اتفاق بعدی بلافاصله جنگ نخواهد 
بود. شاید اسرائیل چنین بخواهد، اما نمی تواند بدون ایالات 
متحده چنین کند، بدون اینکــه ایالات متحده اجازه اش را 
داده باشد، حریم هوایی لازم برای رسیدن به ایران را برایش 
مهیا کرده باشد و نیز حمایتی را ارائه کرده باشد که اسرائیل 
لازم دارد تا بتواند آسیبی را که می خواهد بزند. رئیس جمهور 
ترامپ که خیلی چیزها دارد که درباره جنگ با ایران در نظر 
بگیرد. محاســبات او ممکن اســت با محاســبات اسرائیل 
بســیار متفاوت باشد؛ بنابراین مطمئن نیستم به این سمت 
بروند. فکر می کنم شاید در دوره ای باشیم که اگر این دور از 

حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران
آگهی ماده 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک سعادت آباد تهران به موجب رای صادره شماره 
1403/12/15-140360301145003602 تصرفات مفروزی و مالکانه خانم مریم فرحزادی فرزند ابوالقاسم به شماره ملی 0450140474 متقاضی پرونده کلاسه 1403114401145000376 
در قسمتی از پلاک اصلی 116/68104 واقع در بخش 11 تهران به مساحت 201/10  مترمربع محرز اعلام نموده است لذا مفاد رای صادرالذکر با استناد ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آگهی می گردد تا در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رای صادره اعتراض داشته باشند 
از تاریخ انتشار این آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک سعادت آباد تهران تسلیم و رسید دریافت دارند مضافا اینکه معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع ملک نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در این صورت اقدامات اداره ثبت 
موکول به رای دادگاه می باشد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع ملک را ارائه ننماید اداره 

ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید بدیهی است صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/02/27     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

سیدمهرداد صفائی-  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران از طرف حسن افشاری

م الف: 11230

حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران
آگهی ماده 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک سعادت آباد تهران به موجب رای صادره شماره 
1403/12/15-140360301145003600 تصرفات مفروزی و مالکانه آقای اسماعیل شهریاری فرزند علی به شماره ملی 4198471622 متقاضی پرونده کلاسه 1403114401145000231 در 
قسمتی از پلاک اصلی 116/68104 واقع در بخش 11 تهران به مساحت 76/72 مترمربع محرز اعلام نموده است لذا مفاد رای صادرالذکر با استناد ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آگهی می گردد تا در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رای صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار این آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک سعادت آباد تهران تسلیم و رسید دریافت دارند مضافا اینکه معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع ملک نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در این صورت اقدامات اداره ثبت موکول 
به رای دادگاه می باشد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع ملک را ارائه ننماید اداره ثبت 

محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید بدیهی است صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/2/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/3/11 

سیدمهرداد صفائی-  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران از طرف حسن افشاری

م الف: 11229

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301078000637 مورخ 1404/2/3 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مرتضی بختیاری فرزند علی به شماره شناسنامه 26069 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در  آن به مساحت 42/50 مترمربع پلاک 2766 و 11136 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری 
از مالک رسمی مینا شیخی شوردلی و فضل اله نصیری احمدآبادی و محمد عزیز الهی احمدآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/02/27     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11
خداداد بشیری- رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد

م الف: 11220

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301078006511 مورخ 1403/12/25 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حبیب اله ذبیحی شانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 16 صادره از بابل در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در  آن به مساحت 58/75 مترمربع پلاک 11136 فرعی از 2 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 1628 فرعی از 2 اصلی در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقایان فضل اله نصیری احمدآبادی و محمد عزیز الهی احمدآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
 رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/02/27     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11                                                                                                                                                                                                                                خداداد بشیری- رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد

م الف: 11219

گفت وگوها شکست بخورد، اگر هیچ کدام از دو طرف نتوانند 
ایــده خلاقانه ای پیدا کنند کــه گفت وگوها ادامه پیدا کند، 
ممکن اســت هر دو تصمیم بگیرند که لازم است محاسبات 
طرف دیگر را تغییر دهند؛ بنابراین ممکن است از مذاکرات 
عقب بکشند و ســعی کنند به طرف مقابل فشار بیاورند، با 
این انتظار که دوباره به میز مذاکرات بر خواهند گشت، حالا 
شش ماه دیگر، یا یک سال دیگر. فکر می کنم این سناریوی 
محتمل تری است؛ اما ممکن اســت در این حین اوضاع از 
کنترل خارج شود. ممکن است اتفاقاتی بیفتد که انتظارش 
را نداریم. فکر می کنم عامل دیگری هم در این بین هســت 
که شاید الان وقت نداشته باشــیم درباره اش حرف بزنیم و 
آن اینکــه خلیج ]فارس[ اصلًا در این باره احســاس آرامش 
ندارد. زبان بدن خلیج ]فارس[ درباره نسخه ای که اسرائیل 
تجویز می کند یا اینکه جنگ چه معنایی ممکن است برایش 
داشته باشد، حاکی از اطمینان نیست. فکر می کنم این هم 

در محاسبات ایالات متحده مهم است.
 ملونی: من کاملًا با »ولی« موافقم. فکر می کنم این وضعیت 
بسیار نامتعادلی اســت. بعید است اسرائیلی ها در حالی که 
می داننــد لزوماً نخواهند توانســت روی حمایت آمریکایی ها 
حساب کنند، دســت به حمله بزنند؛ اما فکر می کنم الان با 
ذهن متفاوتی در اسرائیل سروکار داریم، از این لحاظ که آن ها 
با چه نوع تهدیدی علیه شــان حاضرند کنار بیایند؛ بنابراین 
ممکن اســت شاهد اقدامی باشیم. نه تلاشی تمام عیار برای 
نابــودی برنامه هســته ای؛ اما می توانم دنیایــی را تصور کنم 
که در آن، همان محاســباتی که اســرائیل را به سمت حمله 
به سامانه های دفاعی برد، منجر به حملات نقطه زنی بیشتر 
و اقدامات مخفیانه بیشــتر شــود و از آن جا به بعد می توانید 
چرخه تشدیدی را ببینید که حاصل خواهد شد. فکر می کنم 
خیلی واضح اســت که دولت ترامپ نمی خواهد شاهد باشد 
که به جنگی دیگر در خاورمیانه کشــیده  شــود، در حالی که 
هزینه اقتصادی و سیاسی اش را می داند و می داند سودوزیان 
راهبردی چنین جنگی چه خواهد بود. همان طور که »ولی« 
گفت، شرکای کلیدی ایالات متحده در حاشیه خلیج ]فارس[، 
بســیار مخالف چنین اتفاقی هستند و حاضرند روابطشان را 
وسط بگذارند تا مانع شوند کسی خیال کند نابودکردن برنامه 
هسته ای ایران کار آسانی خواهد بود؛ بنابراین گمان می کنم 
اگر توافقی نبینیم، شــاهد تداوم این بی ثباتی پرمخاطره در 
منطقه خواهیم بود و همان طور که »ولی« گفت، هر دو طرف 
تلاش خواهند کرد محاســبات طرف مقابل را تغییر دهند و 

ممکن است خودمان را در میانه بحران دیگری بیابیم.
میلــر: فکــر می کنم ایــن بــار ســنگینی روی دوش آقای 

ویتکاف می گذارد که کار را به نتیجه برساند.

 ولی نصر:
اینکه کسی هنوز 

چیزی نفهمیده شاید 
تا حدی به خاطر این 
باشد که چیز زیادی 
برای فهمیدن در کار 

نیست؛ چون واقعاً 
مذاکراتی با جزئیات 

در کار نبوده

 سوزان ملونی:
گمان می کنم اگر 

توافقی نبینیم، شاهد 
تداوم این بی ثباتی 

پرمخاطره در منطقه 
خواهیم بود و هر دو 
طرف تلاش خواهند 

کرد محاسبات طرف 
مقابل را تغییر دهند


